Mini-Schlitten DGSL-N
Änderungen vorbehalten – 2009/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N
Merkmale
Allgemeines
• Doppeltwirkende Antriebe
• Vielfältige Adaptionsmöglich-
keiten an:

2009/07 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N
Typenschlüssel
DGSL — N — 10 — 100 — Y3 A
Typ
Doppeltwirkend
DGSL Mini-Schlitten
Einheitensystem
N Imperial
Baugröße
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfung, ohne metallische
Endlage, beidseitig
P1 elastische Dämpfung, mit metallischer
Endlage, beidseitig
Y3 progressive Stoßdämpfer, beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Änderungen vorbehalten – 2009/076 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N
Datenblatt
Funktion
-N- Baugröße
10 … 25
-T- Hublänge
10 … 200 mm
Verschleißteilsätze
� 35
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 10 12 16 20 25
Pneumatischer Anschluss M5 passend für 10-32 UNF x NPT
Konstruktiver Aufbau Joch-Kinematik
Führung Kugel-Käfig-Führung
Befestigungsart mit Durchgangsbohrungg g
mit Innengewinde
Dämpfung P elastische Dämpfung, ohne metallische Endlage, beidseitigp g
P1 elastische Dämpfung, mit metallischer Endlage, beidseitig, einstellbar
Y3 mit progressivem Stoßdämpfer, beidseitg
Positionserkennung für Näherungsschalter
Einbaulage beliebig
Max. Ausfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,8
Max. Einfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,8
Wiederholgenauigkeit P1/Y3 [mm] ±0,01g g
P [mm] 0,3
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 10 12 16 20 25
Betriebsmedium Druckluft getrocknet, geölt oder ungeölt
Min. Betriebsdruck [bar] 1,5 1
Max. Betriebsdruck [bar] 8
Umgebungstemperatur1) [°C] 0 … +60
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
Kolben-∅, Kräfte und Aufprallenergie
Baugröße 10 12 16 20 25
Kolben-∅ [mm] 12 16 20 25 32
Theoretische Kraft bei
6 bar, Vorlauf
[N] 68 121 188 295 483
Theoretische Kraft bei
6 bar, Rücklauf
[N] 51 104 158 247 415
Aufprallenergie in den P [Nm] 0,12 0,25 0,35 0,45 0,55p g
Endlagen P1 [Nm] 0,04 0,06 0,12 0,2 0,25g
Y3 [Nm] 1,3 2,5 4 8 12
2009/07 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N
Datenblatt
Gewichte [g]
Baugröße Hub 10 12 16 20 25
Produktgewicht ohne Dämpfungselement
10 396 604 896 1 535 2 520
20 434 660 954 1 649 2 670
30 470 711 1 008 1 746 2 824

Toleranz für Durchgangs-
bohrung ±0,1
Baugröße L9 L15
±0,05
L18
20 14 7,8 6,5
25 15 8 6,5
Änderungen vorbehalten – 2009/0734 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N
Datenblatt
Bestellangaben
Bau- Hub Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
größe [mm]
yp yp yp
Mit Dämpfung P Mit Dämpfung P1 Mit Dämpfung Y3
10 10 566258 DGSL-N-10-10-PA 566299 DGSL-N-10-10-P1A –10
20 566259 DGSL-N-10-20-PA 566300 DGSL-N-10-20-P1A –
30 566260 DGSL-N-10-30-PA 566301 DGSL-N-10-30-P1A 566340 DGSL-N-10-30-Y3A
40 566261 DGSL-N-10-40-PA 566302 DGSL-N-10-40-P1A 566341 DGSL-N-10-40-Y3A
50 566262 DGSL-N-10-50-PA 566303 DGSL-N-10-50-P1A 566342 DGSL-N-10-50-Y3A
80 566263 DGSL-N-10-80-PA 566304 DGSL-N-10-80-P1A 566343 DGSL-N-10-80-Y3A
100 566264 DGSL-N-10-100-PA 566305 DGSL-N-10-100-P1A 566344 DGSL-N-10-100-Y3A
12 10 566265 DGSL-N-12-10-PA 566306 DGSL-N-12-10-P1A –12
20 566266 DGSL-N-12-20-PA 566307 DGSL-N-12-20-P1A –
30 566267 DGSL-N-12-30-PA 566308 DGSL-N-12-30-P1A 566345 DGSL-N-12-30-Y3A
40 566268 DGSL-N-12-40-PA 566309 DGSL-N-12-40-P1A 566346 DGSL-N-12-40-Y3A
50 566269 DGSL-N-12-50-PA 566310 DGSL-N-12-50-P1A 566347 DGSL-N-12-50-Y3A
80 566270 DGSL-N-12-80-PA 566311 DGSL-N-12-80-P1A 566348 DGSL-N-12-80-Y3A
100 566271 DGSL-N-12-100-PA 566312 DGSL-N-12-100-P1A 566349 DGSL-N-12-100-Y3A
150 566272 DGSL-N-12-150-PA 566313 DGSL-N-12-150-P1A 566350 DGSL-N-12-150-Y3A
16 10 566273 DGSL-N-16-10-PA 566314 DGSL-N-16-10-P1A –16
20 566274 DGSL-N-16-20-PA 566315 DGSL-N-16-20-P1A –
30 566275 DGSL-N-16-30-PA 566316 DGSL-N-16-30-P1A 566351 DGSL-N-16-30-Y3A
40 566276 DGSL-N-16-40-PA 566317 DGSL-N-16-40-P1A 566352 DGSL-N-16-40-Y3A
50 566277 DGSL-N-16-50-PA 566318 DGSL-N-16-50-P1A 566353 DGSL-N-16-50-Y3A
80 566278 DGSL-N-16-80-PA 566319 DGSL-N-16-80-P1A 566354 DGSL-N-16-80-Y3A
100 566279 DGSL-N-16-100-PA 566320 DGSL-N-16-100-P1A 566355 DGSL-N-16-100-Y3A
150 566280 DGSL-N-16-150-PA 566321 DGSL-N-16-150-P1A 566356 DGSL-N-16-150-Y3A
20 10 566281 DGSL-N-20-10-PA 566322 DGSL-N-20-10-P1A –20
20 566282 DGSL-N-20-20-PA 566323 DGSL-N-20-20-P1A –
30 566283 DGSL-N-20-30-PA 566324 DGSL-N-20-30-P1A 566357 DGSL-N-20-30-Y3A
40 566284 DGSL-N-20-40-PA 566325 DGSL-N-20-40-P1A 566358 DGSL-N-20-40-Y3A
50 566285 DGSL-N-20-50-PA 566326 DGSL-N-20-50-P1A 566359 DGSL-N-20-50-Y3A
80 566286 DGSL-N-20-80-PA 566327 DGSL-N-20-80-P1A 566360 DGSL-N-20-80-Y3A
100 566287 DGSL-N-20-100-PA 566328 DGSL-N-20-100-P1A 566361 DGSL-N-20-100-Y3A
150 566288 DGSL-N-20-150-PA 566329 DGSL-N-20-150-P1A 566362 DGSL-N-20-150-Y3A
200 566289 DGSL-N-20-200-PA 566330 DGSL-N-20-200-P1A 566363 DGSL-N-20-200-Y3A
25 10 566290 DGSL-N-25-10-PA 566331 DGSL-N-25-10-P1A –25
20 566291 DGSL-N-25-20-PA 566332 DGSL-N-25-20-P1A –
30 566292 DGSL-N-25-30-PA 566333 DGSL-N-25-30-P1A 566364 DGSL-N-25-30-Y3A
40 566293 DGSL-N-25-40-PA 566334 DGSL-N-25-40-P1A 566365 DGSL-N-25-40-Y3A
50 566294 DGSL-N-25-50-PA 566335 DGSL-N-25-50-P1A 566366 DGSL-N-25-50-Y3A
80 566295 DGSL-N-25-80-PA 566336 DGSL-N-25-80-P1A 566367 DGSL-N-25-80-Y3A
100 566296 DGSL-N-25-100-PA 566337 DGSL-N-25-100-P1A 566368 DGSL-N-25-100-Y3A
150 566297 DGSL-N-25-150-PA 566338 DGSL-N-25-150-P1A 566369 DGSL-N-25-150-Y3A
200 566298 DGSL-N-25-200-PA 566339 DGSL-N-25-200-P1A 566370 DGSL-N-25-200-Y3A
2009/07 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N
Verschleißteilsätze und Zubehör
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße Teile-Nr. Typ
10 713746 DGSL-10-…
12 713747 DGSL-12-…
16 713748 DGSL-16-…
20 713749 DGSL-20-…
25 713750 DGSL-25-…
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierhülse ZBH Datenblätter� Internet: zbh
10, 12, 16 zur Zentrierung von Lasten und An-
bauteilen (6 Zentrierhülsen sind im
– 186717 ZBH-7 10
20, 25
(
Lieferumfang des Mini-Schlittens ent-
halten)
150927 ZBH-9
Verbindungshülse ZBV Datenblätter� Internet: zbv
10 • zur Verbindung vonMini-Schlitten – 548802 ZBV-M4-7 3
12, 16
g
DGSL mit Mini-Schlitten DGSL 548803 ZBV-M5-7
3
20, 25 • Angaben der Baugröße beziehen
sich auf die Y-Achse
548804 ZBV-M6-9
Stoßdämpfer DYEF Datenblätter� Internet: dyef
10 elastische Dämpfung, mit metalli- P1 548373 DYEF-M8-Y1F 1
12
p g,
schem Anschlag 548374 DYEF-M10-Y1F
16
g
548375 DYEF-M12-Y1F
20 548376 DYEF-M14-Y1F
25 548377 DYEF-M16-Y1F
Stoßdämpfer DYSW Datenblätter� Internet: dysw
10 progressive Stoßdämpfer, beidseitig Y3 548071 DYSW-5-8-Y1F 1
12
p g p , g 3
548072 DYSW-7-10-Y1F
16 548073 DYSW-8-14-Y1F
20 548074 DYSW-10-17-Y1F
25 548075 DYSW-12-20-Y1F
Drossel-Rückschlagventil GRLA Datenblätter� Internet: grla
10, 12, 16 • zur Geschwindigkeitsregulierung
der Abluft
– 165008 GRLA-10-32-UNF-QS-5/32-U 1
20, 25 165010 GRLA-x-NPT-QS-¼-U
Steckverschraubung QB Datenblätter� Internet: QB
10, 12, 16 zum Anschluss von außentolerierten
Druckluftschläuchen
– 533267 QB-10-32-UNF-5/32-U 10
20, 25 533273 QB-x-¼-U
1) Packungseinheit in Stück